

اگوستین ماهیگا وزیر خارجه تانزانيا كه بامداد چهارشنبه با استقبال مهدی آقاجعفری مدیرکل آفریقای وزارت خارجه کشورمان و سفیر تانزانيا در جمهوری اسلامی‌ایران به منظور انجام سفر رسمی دو روزه وارد تهران شد روز گذشته با رییس‌جمهور و وزیر امور خارجه دیدار و در خصوص مسائل فیمابین و جهانی به بحث و تبادل نظر پرداخت.

رییس‌جمهور در دیدار وزیر امور خارجه تانزانيا، توسعه روابط با کشورهای آفریقایي را از اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دانست و تأکید کرد که تهران از گسترش و تعمیق روابط و همکاری‌های خود با همه کشورهای آفریقایي از جمله تانزانيا به عنوان یک کشور دوست، استقبال می‌کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه در دیدار «اگوستین ماهیگا» با ابراز علاقه مندی به ارتقا سطح مناسبات و همکاری‌های دو کشور در تمامی‌عرصه‌ها و پویزه اقتصادی، اظهارداشت: تانزانيا دروازه دسترسی ایران به بازار شرق آفریقا است و زاده دولت دوازدهم توسعه روابط با کشورهای دوست در سراسر جهان به ویژه در قاره آفریقا است. وی با تشکر از دعوت رییس‌جمهور تانزانيا برای دیدار رسمی‌دارالسلام گفت: تانزانيا کشوری دوست با روابط تاریخی و فرهنگی ۹۰۰ ساله دو ملت است که این روابط دو ملت، سرمایه ارزشمندی در مسیر توسعه همکاری‌ها است. رییس‌جمهور با اشاره به آمادگی شرکت‌های توانمند ایرانی در حوزه فنی و مهندسی برای پیشبرد

نجفی:

اروپایی‌ها برای حفظ برجام تلاش مجدانه‌ای داشته باشند

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه «آمریکا نمی‌تواند یک جانبه برجام را لغو کرده و یا از بین ببرد» گفت: اروپایی‌ها باید برای کمک به حفظ این توافق بین‌المللی تلاش مجدانه‌ای داشته باشند. علی نجفی خورشودی در گفت‌وگو با ایسنا، تأکید کرد: برجام توافق بین‌المللی است که از مجرای سازمان ملل متحد عبور کرده، لذا توافق دو جانبه‌ای بین ایران و آمریکا نیست که آمریکایی‌ها بخواهند یک طرفه آن را لغو کنند و یا از بین ببرند.

نماینده بابل در مجلس افزود: از طرف دیگر در برجام ساز و کارهایی برای طرح دعوا یا شکایت در خصوص نقض توافق از سوی طرفین پیش‌بینی شده است، به همین ترتیب واکنش هم‌پیمانان اروپایی آمریکا و چین و روسیه را می‌توان مبتنی بر اصول و مفاد برجام و ساز و کارهای حقوق بین‌الملل ارزیابی کرد. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه «اظهارات ترامپ هزینه‌های سیاست خارجی آمریکا را بالا می‌برد» گفت: ترامپ با این گونه اظهارات، آمریکا هراسی را در دنیا تشدید کرده و این پیام را به جهانپایان می‌دهد که آمریکا بر عهد، پیمان و قراردادهایش استوار نیست.

امروز مهلت تصمیم‌گیری دونالد ترامپ رییس‌جمهور آمریکا در خصوص اعلام پایبندی ایران به برجام و تمدید مجدد تعلیق تحریم‌های کشورمان است، الاخبار در این

یادداشت

علل عصبانیت ترامپ و نتانیاهو از برجام

از حدود یک دهه قبل تا زمان تحقق توافق هسته‌ای موسوم به برجام با شش قدرت جهانی ، به مدد تلاش‌های وسیع و همه‌جانبه آمریکا و هم‌پیمانان جهانی و شرکای منطقه‌ای‌اش از جمله رژیم صهیونیستی و البته برخی اقدامات شتابزده و اظهارات نسنجیده دولتمردان وقت، موضوع فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان تبدیل به مساله و سپس چالش و نهایتاً بحرانی جهانی شده بود. موضوع فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان به بهانه‌ای بزرگ و ابزاری قدرتمند در اختیار کشورهای معارض نظام اسلامی از جمله ایالات متحده آمریکا و هم پیمانان منطقه‌ای‌اش، امنیت جهانی تبدیل شده و قدرت‌های معارض و متخاصم از جمله ایالات متحده آمریکا و هم پیمانان منطقه‌ای‌اش، به چه سادگی امکان اجماع‌سازی علیه کشورمان را به کف آورده و بی محابا از این حربه در اعمال ششدین‌ترین و بی‌رحمانه‌ترین تحریم‌ها و محدودیت‌ها بهره می‌برند. با

در دیدار وزیر امور خارجه تانزانيا با مقامات کشورمان مطرح شد:

توسعه روابط با کشورهای آفریقایي از اصول سیاست خارجی ایران



فرهنگی و سیاسی ما است و علاقه مندمیم در حوزه اقتصادی نیز همکاری‌های مشترک تعمیق و مستحکمتر شود و تولیدات ایرانی می‌تواند از طریق تانزانيا در اختیار بازار شرق آفریقا قرار گیرد. وزیر خارجه تانزانيا همچنین خواهان تسریع در تشکیل کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور شد و اظهارداشت: در این نشست چارچوب همکاری‌های گسترده تر دو کشور ترسیم می‌شود. وی همچنین به مضل تورریسم در عرصه منطقه ای و جهانی اشاره و تصریح کرد: تانزانيا خواهان بهره‌گیری از تجربیات جمهوری اسلامی‌در مقابله با نه تنها تورریسم و افراطی گری بلکه مقابله با جرایم سازمان یافته بین‌المللی، قاچاق انسان و پولشویی است. اگوستین ماهیگا وزیر خارجه تانزانيا هم‌چنین صبح روز چهارشنبه با وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد.

بزرگ‌ر: اثبات تعهد ایران به برجام

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، معتقد است که اختلاف نظر در هیات حاکمه آمریکا و مخالفت اروپایی‌ها با ترامپ و تأکید آنها بر عدم خروج از برجام با عدم ارائه گزارش کذب به کنگره نشان از اثبات تعهد ایران به برجام دارد. شهروز برزگر کلشانی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت در واکنش به مخالفت وزرای دولت اوپاما و کشورهای اروپایی با خروج آمریکا از برجام یا ارایه گزارش کذب درباره عدم پایبندی ایران به برجام، گفت: خروج آمریکا از برجام با گفتار ترامپ امکان‌پذیر نیست هر چند تاکنون بولوف‌های بسیار وی به مرحله اجرا نرسیده مگر آنکه گزارش کذب به کنگره آمریکا درباره عدم تعهد ایران به برجام را ارایه دهد.

نماینده مردم سلسماس در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: کنگره آمریکا تصمیم‌گیرنده تأیید یا عدم تأیید گزارش برجام ترامپ است اما بنابر اظهارات مختلف احتمال ارتباط دادن این گزارش به تحریم‌های مادر وجود دارد. وی افزود: با این وجود هیات حاکمه آمریکا همچنان بر سر خروج آمریکا از برجام اختلاف نظر دارد کما اینکه طرف‌های دیگر قرارداد برجام یعنی کشورهای اروپایی عضو ۵+۱ معتقد به پایبندی همه طرف‌ها به این توافقنامه هستند.

الاخبار:

تمام جهان پای تلویزیون منتظر سخرنانی ترامپ در مورد برجام هستند

اقدام را به تنهایی صورت خواهد داد. این در حالی است که اغلب تحلیلپا در این باره به نقطه ای منطقی ختم می‌شوند، مبنی بر اینکه دولت آمریکا نمی‌خواهد تنها خطر کننده این میدان باشد، در عین حال که بافشاری‌های ترامپ برای لغو توافق با واقعیت و منطق نیز منطبق نیست.

در حالی که پیش بینی می‌شود توافق به همین حال باقی بماند، بسیاری در این باره صحبت می‌کنند که کاخ سفید تلاش می‌کند کنگره را در مورد وضع قانون جدیدی قانع کند که براساس آن ترامپ مجبور به تأیید توافقی که از آن اکرار دارد، نباشد. احتمال دیگری که نزدیکی بیشتری به واقعیت دارد آن است که اروپایی‌ها از این جهت برای هرگونه اقدامی در مورد تهران تردید دارند که مایل به ادامه روابط تجاری با ایران هستند و در صورتی که ایالات متحده تحریمهای جدیدی را علیه این کشور وضع کند، روابط تجاری اروپایی‌ها با ایران نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرد. از

در عزم جمهوری اسلامی ایران برای گسترش روابط با کشورهای آفریقایي، آمادگی ایران را برای توسعه و تعمیق مناسبات با تانزانيا در حوزه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی اعلام کرد. وی با بر شمردن زمینه‌های متنوع همکاری، حوزه‌های بانکی، کنسولی، گردشگری و علمی و فناوری، آب و نیرو را از اولویت‌های همکاری دو کشور برشمرد و برای آمادگی بخش‌های دولتی و خصوصی ایران برای گسترش مناسبات با بخش‌های ذیربط در تانزانيا تأکید کرد. در ادامه، اگوستین ماهیگا، وزیر امور خارجه تانزانيا نیز ضمن تمجید از نقش و جایگاه ایران در زمینه‌های مختلف

سیاسی، اقتصادی، علمی، فرهنگی، خواستار توسعه هر چه بیشتر مناسبات با جمهوری اسلامی‌ایران شد. در این دیدار طرفین توافق کردند که کمیسیون مشترک اقتصادی میان دو کشور هر چه سریعتر تشکیل گردد. تبادل نظر در خصوص مسائل بین‌المللی و منطقه‌ای و نیز تأکید بر همکاری دو کشور در مجامع نشست چارچوب همکاری‌های گسترده تر دو کشور ترسیم می‌شود. وی همچنین به مضل تورریسم در عرصه منطقه ای و جهانی اشاره و تصریح کرد: تانزانيا خواهان بهره‌گیری از تجربیات جمهوری اسلامی‌در مقابله با نه تنها تورریسم و افراطی گری بلکه مقابله با جرایم سازمان یافته بین‌المللی، قاچاق انسان و پولشویی است. اگوستین ماهیگا وزیر خارجه تانزانيا هم‌چنین صبح روز چهارشنبه با وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد.

لازم به ذکر است سفیر آکردیته تانزانيا در تهران نیز روز دوشنبه در دیدار با مرقزی سردمدی قائم مقام وزیر خارجه کشورمان رونوشت استوارنامه خود را تقدیم کرد. سفارت جمهوری اسلامی‌ایران از دارالسلام (پایتخت تانزانيا) در سطح سفیر اداره می‌شود و موخت فرهنگ عهده‌دار سفارت ایران در این کشور است.

بادامچی:

سیاستمداران کشور برای لطمه نخوردن به برجام تلاش می‌کنند

یک نماینده اصلاح‌طلب مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: برجام یک توافق بین‌المللی بوده و دور از ذهن است که آن را رها کنند. محمدرضا بادامچی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اظهارات ترامپ و آمریکا در مورد برجام، گفت: سیاست‌مداران کشورمان از جمله وزارت امور خارجه در تلاش هستند تا برجام لطمه نخورد، گرچه ترامپ تهدیدهایی را مطرح کرده اما بعد از اظهار نظر ترامپ ۶۰ روز در سنا باید بررسی و سپس نهایی شود، لذا فرصتی است که بیشتر تلاش کرده و اجازه ندهیم برجام لطمه بخورد. نماینده مردم تهران در مجلس با بیان این که به بعد از برجام فکر کردن از الان زود است، تأکید کرد: در واقع بعد از اظهارنظر ترامپ دو ماه فرصت وجود دارد تا همه جانبه تلاش کرده و با انسجام و تلاش داخلی بتوانیم گفت‌وگوهای بیرونی را تقویت کنیم. وی همچنین بیان کرد: موضع اروپایی‌ها در مورد گفته‌های ترامپ در افکار عمومی جهان به ویژه نخبگان داخلی آمریکا تأثیر بسزایی دارد امیدواریم بتوانیم بسا اجماع از موقعیت برجام خوب دفاع کنیم. این نماینده اصلاح طلب مجلس در ادامه گفت: تاکنون که اکثریت تأثیرگذار در اروپا به ویژه رییس اتحادیه اروپا طرفدار برجام هستند لذا دور از ذهن است که این‌ها بتوانند برجام را رها کنند زیرا ا برجام یک توافق بین‌المللی است و تنها متعلق به ایران نیست.

منبع:انتخاب

هسته‌ای باعث ایجاد تفرقه و تجزیه جبهه مقابل و برهم خوردن اجماع بین‌المللی گشته و خدعه ایران هراسی و ایران ستیزی را بی اثر ساخته است. این دستاورد، حکما دستورلد ناچاپی و اندکی نسیبیت بلکه از اصل توافق نیز با ارزش‌تر و با اهمیت‌تر است. لذا اغراق نیست چنانچه سیاست اصولی نظام اسلامی و سیاست خارجی اعتدالگرایانه دولت کنونی، همراه با دیپلماسی موفق دکتر ظریف را باطل السجر وطنه‌های دشمنان یا به تعبیر دیگر پانزهر ویروس ایران هراسی و ایران ستیزی بدانیم. توافق هسته‌ای برجام، توافقی معقول و منطقی بر مبنای فرمول تراضی یا برد – برد است و طبعاً برای همه طرف‌ها واجد دستاوردها و توفیقاتی است. هرچند زیاده‌خواهی و تمامیت طلبی یکی از طرف‌های این معادله چند وجهی، این دستاورده را در معرض تهدید قرار داده، معذک عقل سیاسی و خرد جمعی بر درستی راه برجام و نمی‌توان این واقعیت را نیز کتمان نمود که برجام فراتر از یک توافق هسته‌ای بده بستان معمول، واجد یک دستاورد بزرگ و تاریخی برای ملت بزرگ ایران نیز بوده و آن زدودن ابهام افکارعمومی جهانی نسبت به صداقت و حقانیت جمهوری اسلامی ایران در قضیه هسته‌ای است. افکار عمومی جهانی، امروز برخلاف یک دهه قبل، جمهوری اسلامی ایران را نه که تهدید هسته‌ای بلکه کشوری مسئول و توانمند می‌داند که از حقوق حقه در زمینه استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای و سایر علوم پیشرفته، برخوردار است. افکارعمومی جهانی، امروز هم حقوق هسته‌ای ایران را به رسمیت شناخته و هم درستی راه منتهی به برجام را تأیید می‌کند. افکارعمومی

منبع: ایسنا

خبر

شواهدی دال بر نقض برجام از سوی ایران نداریم

ایسنا: دیپلمات‌های آلمانی در پاسخ‌بسه خبرسازی فاکس نیوز مبنی بر تلاش غیرقانونی ایران برای دست یافتن به فناوری‌های دارای کاربرد دوگانه تسلیحات هسته‌ای و موشکی تأکید کردند: ما هیچ شواهدی دال بر این که ایران برجام را نقض کرده باشد، نداریم. شبکه خبری فاکس نیوز روز سه‌شنبه در گزارشی مدعی شد که یک سرویس اطلاعاتی آلمان گزارشی را درباره بازه زمانی سپتامبر تا اکتبر منتشر کرده است که نشان می‌دهد ایران در این مدت ۳۲ بار تلاش کرده تا فناوری را به دست آورد که به طور قطع یا به احتمال بسیار زیاد برای برنامه هسته‌ای تسلیحاتی انجام شده است. بنا بر ادعای این گزارش، این تلاش‌ها در ایالات نورداین وستفالن آلمان انجام شده است.

سرویس اطلاعاتی نوردراین وستفالن ایران را متهم کرده است که از شرکت‌های اماراتی، چینی و ترک برای دور زدن محدودیت‌های اعمال شده بر برنامه هسته‌ای خود استفاده کرده بود. دیپلمات‌های آلمانی در پاسخ به این سؤال فاکس نیوز که آیا آلمان تاکنون این گزارشات را به شورای امنیت سازمان ملل راجع داده است، گفتند: ما هیچ شاهدهی دال بر اینکه ایران تعهدات خود در برجام را نقض کرده باشد، نداریم. کلاش برعکس، گزارش دفتر فدرال حفاظت از قانون اساسی در سال ۲۰۱۶ نشان می‌دهد که هیچ سندی مبنی بر نقض برجام از سوی ایران وجود ندارد. این دیپلمات‌ها افزودند: با این وجود، ما همچنان نسبت به برنامه موشکی ایران نگران هستیم. گزارشی که به آن اشاره کردم و همچنین گزارش‌های اطلاعاتی منطقه‌ای نشان می‌دهد که آلمان کاملاً در این زمینه هوشیار است و هوشیار خواهد بود. هرچند، این مسئله‌ای است که خارج از حوزه برجام است و باید جداگانه به این مورد رسیدگی کرد. به گزارش ایسنا، به نظر می‌رسد که فاکس نیوز که از مخالفان برجام محسوب می‌شود، سعی دارد تا در فرصت باقی مانده به موضع گیری ترامپ درباره این توافق آذهنان عمومی را منحرف کند. این در حالی است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا کنون هشت بار پایبندی ایران به برجام را تأیید کرده است.

آماده‌ایم میان ایران و عربستان سعودی میانجی باشیم

ایسنا: معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: مسکو آماده است و تمایل دارد که نقش میانجی میان ایران و عربستان سعودی برای بهبود روابط دو کشور را ایفا کند. به نقل از شبکه راشاتودی، میخائیل بوگدانوف معاون وزیر امور خارجه روسیه روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت: ما تا کنون چندین بار پیشنهاد میانجیگری میان ایران و عربستان سعودی را ارائه داده‌ایم تا این دو کشور بر سر میز مذاکره بنشینند اما نقش میانجیگری خود را تحمل نمی‌کنیم.

این مقام روس ادامه داد: ما همیشه به متحدان خود در ایران و عربستان گفته‌ایم که آماده‌ایم تا یک زمینه برای برقراری ارتباط و خدمات دوستانه ارائه دهیم. مسکو همواره بر لزوم حل مسائل میان این دو کشور تأکید کرده است. بوگدانوف همچنین گفت: اگر یک فهم مشترک و اعتماد میان تهران و ریاض وجود داشته باشد، مشکلات بسیار راحت‌تر حل خواهند شد. وی خاطرنشان کرد که وضعیت کنونی در کل منطقه به ویژه تلاش‌ها برای مقابله با تروریسم منوط به درک مشترک میان ایران و عربستان و همکاری میان این دو کشور است. معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت که مسکو همیشه به عربستان و ایران پیشنهاد داده که آماده است تا چیزهایی را از طرفی به طرف دیگر منتقل یا تماس‌های دو جانبه آنها را سازماندهی کند. این پیشنهادات هنوز روی میز دور دو متحد ایرانی و سعودی ما قرار دارد.

علی اکبر صالحی با وزیر خارجه انگلیس دیدار کرد

ایرنا: علی‌اکبر صالحی معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی، صبح روز چهارشنبه با «وریس جانسون» وزیرخارجه انگلیس در لندن دیدار و گفت و گو کرد. گفت وگو در مورد توسعه روابط و همکاری های دوجانبه از جمله پروژه‌های مذاکرات صالحی و وزیر خارجه انگلیس بوده است. علی‌اکبر صالحی شامگاه گذشته (سه‌شنبه) به‌وقت محلی به دعوت رسمی بوریس جانسون وارد لندن شد.

وی در بدو ورودش گفت: «علاوه بر ملاقات با وزیر خارجه انگلیس، دیدار با نمایندگان مجلس، نشست با تعدادی از نخبگان رسانه‌ای، دیدار با مشاور علمی وزیر خارجه و بازدید از کارخانه‌ای که در ساخت شتاب‌دهنده‌ها شهرت جهانی دارد؛ مجموعه فعالیت‌هایی است که طی یک روز و نیمه که در لندن هستیم خواهیم داشت.» رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان پیش‌ازاین برای دیدار با مقامات ایتالیایی و سخنرانی در بیستمین سمینار بین‌المللی «دواردو امالدی» با موضوع «همکاری بین‌المللی برای تقویت ایمنی، امنیت هسته‌ای و عدم گسترش سلاح‌های هسته‌ای» به رم سفر کرده بود.

استراتژی آمریکا در قبال ایران تا پایان هفته جاری مشخص می‌شود

ایلنا: سخنگوی کاخ‌سفید اعلام کرد که رییس‌جمهوری آمریکا تا پایان هفته جاری استراتژی این کشور در قبال ایران را اعلام می‌کند. کاخ‌سفید روز سه شنبه اعلام کرد «دونالد ترامپ» رییس‌جمهوری آمریکا طی هفته جاری استراتژی واکنشند را در قبال ایران، اعلام می‌کند. «سارا سندرز» سخنگوی کاخ‌سفید گفت که ترامپ طی هفته جاری استراتژی آمریکا در رابطه با ایران، از جمله تأیید یا عدم تأیید پایبندی کشورمان به برجام را اعلام می‌کند. با توجه به اینکه ترامپ پیش از این بارها توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ را «خجالت‌آور» و بدترین توافق تاریخ نامیده است، احتمال می‌رود وی حکم تأیید پایبندی ایران به برجام را تا ص‌ز‌بالاجل ۱۵ اکتبر، امضا نکند. در صورتی که ترامپ پایبندی ایران به برجام را امضا نکند، کنگره آمریکا ۶۰ روز برای بررسی توافق هسته‌ای زمان داشته و می‌تواند پایبندی آمریکا به این توافق را منحل کند. یک مقام آگاه در دولت آمریکا اعلام کرد ترامپ همچنین قصد دارد طبق ادعای بی‌اساس خود، «سپاه پاسداران» را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار دهد.

دعوت سیاستمدار سودانی از جهان عرب برای امضای معاهده امنیتی با ایران و ترکیه

فارس: رهبر یک حزب سیاسی برجسته سودان خواستار امضای معاهده امنیتی کشورهای عربی به رهبری عربستان با ایران و ترکیه و پایان دادن به قطب‌بندی‌ها در منطقه خلیج‌فارس شد. «الصادق المهدی» رئیس «حزب الأمة القومي» و نخست‌وزیر سابق سودان خواستار امضای معاهده عربی– سنی به رهبری عربستان با مصر، ترکیه و ایران بر اساس همزیستی و احترام به حاکمیت ملی شد.

المهدی سفر ملک سلمان به روسیه را راهی برای رسیدن به توافقات آشتی جهت پایان دادن به جنگ در یمن و انتقال از رویارویی نظامی به میز گفت‌وگوها برای دستیابی به راه‌حل‌های سیاسی برشمرد و افزود: «منطقه می‌تواند از صلح و آرامش برخوردار باشد به شرط آنکه اعتراف سنی به رهبری عربستان، مصر و ترکیه برای امضای معاهده امنیتی عربی– ترکی و ایرانی جهت همزیستی مسالمت‌آمیز و احترام به حاکمیت ملی مصمم باشند، این همان چیزی است که ما همواره خواهان آن بودیم و به نظر می‌رسد که وقت آن رسیده است.»
به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای «الشرق الأوسط»، المهدی بار دیگر خواستار پایبندی به حمایت از حقوق مشروع ملت فلسطین و توقف هر گونه سخن درباره عادی‌سازی روابط با اسرائیل شد و تأکید کرد که همه باید به عدم برقراری روابط با اسرائیل تا زمان بازگرداندن حقوق عربی و فلسطینی به صاحبانشان، پایبند باشند.